
Erwachsene Senioren Studenten Kinder

Grundbeitrag Hauptverein

Einzeltarif 66,00 62,00 56,00 53,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

Abteilung Turnen

Einzeltarif 35,00 29,00 23,50 21,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

Abteilung Freizeit & Fitness

Einzeltarif 35,00 29,00 23,50 21,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

Abteilung Faustball

Einzeltarif 35,00 29,00 23,50 21,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

Abteilung Tennis

Einzeltarif 120,00 89,00 64,00 43,00
Familienrabatt 43% 43% 30% 30%

Abteilung Spielmannszug

Einzeltarif 35,00 29,00 23,50 21,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

u Kindertarife gelten für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
u Studententarife gelten für Schüler, Lehrlinge und Studenten vom 18. bis zum 27. Lebensjahr
u Seniorentarife gelten, wenn das 64. Lebensjahr zum 01.10.2023 vollendet ist
u Familienrabatte sind nur möglich bei gemeinsamer Berechnung und Bezahlung
u Neue Mitglieder nur mit SEPA-Lastschrift (Abbuchung vom Konto) / Rabatt 3 € pro Person

Unterstützer Hauptverein

Einzeltarif 34,00 34,00 25,00 25,00
Familienrabatt 25% 25% 30% 30%

Unterstützer einer Abteilung

Erwachsene Hauptverein 19,00 + Abteilung 15,00 = 34,00
Senioren Hauptverein 19,00 + Abteilung 15,00 = 34,00

u Peter Kranzl (Finanzen)       Tel:    0664-5266439 Mail:  peter@kranzl-finanz.at
u Hartmut Blechschmid (Verwaltung)       Tel:    0676-9464999 Mail:  hartmut.blechschmid@gmx.at

 Seniorentarife gelten ab dem vollendeten 64. Lebensjahr  

Mitgliedstarife     01.10.2023 - 30.09.2024

Fragen?   Es helfen gerne unsere Abteilungsleiter oder

Erläuterungen:

Aktive Mitglieder:

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.

Familienrabatt ab 2. 
Person im Verein

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.

Grundbeitrag nur 
zus. mit einem 
Abteilungsbeitrag

Unterstützende Mitglieder (nicht aktiv):

Familienrabatt ab 2. 
Person im Verein

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.

Familienrabatt ab 2. 
Person in der Abt.


